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Profesor zw. dr hab. Jerzy K łapciński urodził się 18 kw ietnia 
1925 r. w O lkuszu. W  1939 r. uczęszczał do gim nazjum , które w 
styczniu 1940 r. zostało zam knięte przez niem ieckie w ładze oku
pacyjne. W  czasie okupacji pracow ał jak o  robotnik  w  Olkuskiej 
Fabryce N aczyń Em aliow anych, a  po zakończeniu w ojny odbyw ał 
dw uletn ią służbę wojskow ą. O d 1947 do 1950 r. kontynuow ał 
naukę w liceum  w Trzebnicy k/W rocław ia. W  1950 r. podjął studia 
geologiczne na W ydziale N auk  Przyrodniczych U niw ersytetu 
W rocław skiego. Jeszcze podczas studiów  w 1953 r. rozpoczął 
pracę na stanow isku zastępcy asystenta w  K atedrze Geologii 
Stratygraficznej U niw ersytetu W rocław skiego, kierow anej przez 
prof. Józefa Zwierzyckiego. W  1955 r. o trzym ał dyplom  m agistra 
geologii i został asystentem , a w  1956 r. starszym  asystentem  na 
U niw ersytecie W rocław skim . Stopień doktora nauk przyrodni
czych oraz nom inację na adiunkta uzyskał w  1960 r., na podstaw ie 
dysertacji pt. “Trias na północny  w schód od w ału  przedsudec- 
kiego” , której prom otorem  był prof. J. Zw ierzycki. W  1969 r. 
habilitow ał się na podstaw ie rozpraw y pt. “Litologia, fauna, straty
grafia i paleogeografia perm u m onokliny p rzedsudeckiej” . W  roku 
1984 otrzym ał ty tu ł profesora nadzw yczajnego, a w  1995 r. został 
pow ołany na stanow isko profesora zwyczajnego.

Profesor K łapciński by ł w ieloletnim  członkiem  O ddziału 
W rocław skiego Polskiego Tow arzystw a G eologicznego, w 
którego działalności intensyw nie uczestniczył w ygłaszając szereg 
odczytów , pełniąc funkcję sekretarza Oddziału, a także będąc w  
1967 r. zastępcą  przew odniczącego kom itetu organizacyjnego XL 
Z jazdu Polskiego T ow arzystw a G eologicznego w  Zgorzelcu oraz 
przew odnicząc kom itetow i organizacyjnem u XLVII Z jazdu Pol
skiego Tow arzystw a G eologicznego w  Św idnicy w  roku 1975.

G łów nym  przedm iotem  zainteresow ań naukow ych J. Kłap- 
cińskiego by ł obszar m onokliny  przedsudeckiej, na  tem at której 
opublikow ał szereg prac dotyczących stratygrafii i paleogeografii 
perm u i triasu. Jego dorobek naukow y zaw arty został w  ponad 60 
publikacjach. Ponadto był autorem  lub w spółautorem  około dzie
w ięćdziesięciu opracow ań i dokum entacji geologicznych bazują
cych na m ateriale w iertniczym . D zięki Jego inicjatyw ie pow stał 
też “A tlas obszaru m iedzionośnego (m onoklina przedsudecka)” , 
którego był koordynatorem  i redaktorem  naukowym .

Szeroką w iedzę na tem at perm u i triasu zdobyw ał, prow adząc 
w ieloletnie badania licznych profili w iertniczych z terenu m ono
kliny przedsudeckiej i P om orza Zachodniego. B adania porów naw 
cze w  tym  zakresie prow adził rów nież na  obszarze wschodniej i 
południow ej Francji, w  N iem czech, Rosji i Anglii. Sw oim  dorob
kiem  dzielił się z uczestnikam i krajow ych i m iędzynarodow ych 
sym pozjów  i konferencji oraz na M iędzynarodow ym  Kongresie 
Perm skim , który odbył się w 1991 r.

Profesor K łapciński uczestniczył w  szerokim  zakresie w pra
cach dydaktycznych i organizacyjnych Instytutu N auk  G eolo
gicznych U niw ersytetu W rocław skiego. Pod jeg o  k ierunkiem  w y
prom ow ało się 90 m agistrów , był prom otorem  6 prac doktorskich i 
recenzentem  5 rozpraw  habilitacyjnych. W  latach 1982-1984 
pełnił obow iązki dyrektora ING UW r., a w  okresie od 1984 r. do 
1995 r. spraw ow ał funkcję k ierow nika Z akładu G eologii Straty
graficznej w  tym  Instytucie.

Za osiągnięcia w  pracy naukow o-badaw czej Profesor uhono
row any był dw ukrotnie nagrodą M inistra  Edukacji N arodow ej, 
otrzym ał też nagrodę naukow ą Polskiego T ow arzystw a G eolo
gicznego im. Ludw ika Zejsznera oraz był w ielokrotnie w yróż
niany nagrodam i R ektora. Ponadto został odznaczony Z łotym  
K rzyżem  Zasługi, K rzyżem  K aw alerskim  O rderu O drodzenia Pol
ski, Srebrnym  M edalem  “Zasłużony dla G eologii Polskiej” i 
M edalem  Kom isji Edukacji N arodow ej.

W spom inając dziś Profesora nasuw a nam  się na m yśl przede 
w szystkim  jeg o  w ielka pracow itość. B ył człow iekiem , który  do 
ostatnich chw il prow adził niezw ykle aktyw ny tryb życia, jeżdżąc 
w  teren, pobierając, m im o nienajlepszego ju ż  zdrow ia, setki prób, 
które następnie starannie opracow yw ał. Jeszcze parę m iesięcy 
przed chorobą dyskutow ał o sw oich now ych planach badaw czych, 
projektach publikacji i napisaniu now ego podręcznika dla stu
dentów . P lonem  różnorodnych zainteresow ań Profesora, były 
szczególnie liczne w  ostatnich latach artykuły, książki i opraco
w ania naukow e. W  każde z nich w kładał w iele w ysiłku i troski. 
Pow tarzał, że te w łaśnie dzieła będ ą  upam iętnieniem  jeg o  osoby i 
jeg o  działalności, gdy ju ż  zabraknie Go w śród nas.

N ależy też podkreślić nieustające zainteresow anie Profesora 
p racą  sw oich w ychow anków . W  ostatniej dekadzie Profesor był 
prom otorem  czterech dysertacji doktorskich i każdej z nich po 
święcił w iele m iesięcy intensyw nej pracy. W ielokrotnie czytał 
pow stające rozdziały, doradzał jak  je  ulepszyć, dyskutował.

T a aktyw na i pełna planów  na przyszłość działalność P rofe
sora została nagle i niespodziew anie p rzerw ana p rzez  podstępny 
atak choroby, która skazała Profesora na jakże n ietypow ą dla 
niego bezczynność. Tym  niem niej spodziew aliśm y się, że tak jak  
to ju ż  kilkakrotnie w  życiu Profesora bywało, dzięki swojej nie
spożytej energii zdoła pow rócić do zdrow ia i znów  pojaw i się 
w śród nas. D latego z g łęboką bo leścią  i sm utkiem  przyjęliśm y 
w iadom ość o jeg o  zgonie.

Jednakże Profesor będzie nadal żył w  naszej pam ięci i w  
sw oich pracach, które po nim  pozostały!

Joanna Haydukiewicz 
Robert Niedźwiedzki
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